
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 5 (Dodatečná informace č. 5) 

 

Zakázka:      " Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 na st.p.č. 453 v areálu nemocnice 

Opočno" 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 Ing. Monika Jančová, mjancova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 460 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu 
a doplnění zadávacích podmínek.   
 

 

Dotaz: 

Vzhledem k aktuální situaci při šíření koronaviru COVID-19 a s ohledem na přijímaná restriktivní opatření orgánů 

veřejné moci, přičemž nelze vyloučit jejich další progresivní vývoj (zpřísňování), navrhujeme, aby objednatel doplnil 

smlouvu o ustanovení, které bude řešit oprávnění zhotovitele přerušit provádění díla s vlivem zejména na termíny 

plnění, pokud nebude zhotovitel schopen provádět dílo v důsledku opatření orgánů veřejné moci v souvislosti s 

pandemií či v důsledku okolností touto pandemií způsobených (např. nedostatek pracovních sil / materiálu v 

mailto:mjancova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

důsledku uzavření státních hranic). Dále objednatele žádáme o vysvětlení, jak hodlá s ohledem na aktuální situaci 

postupovat, resp. jak bude po uzavření smlouvy takový případ z jeho strany řešen.   

 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel vnímá možné důsledky současné situace spojené s pandemií onemocnění COVID-19 velmi intenzivně. 

Zájmem zadavatele je, aby veškeré jím zadávané veřejné zakázky byly realizovány pokud možno dle dohodnutých 

smluvních podmínek. Tam, kde to nebude z důvodů vyšší moci možné a dodavatel takový stav prokáže, zadavatel na 

základě žádosti dodavatele využije své možnosti dané mu článkem 15 smlouvy o dílo a pozastaví práce nebo omezí 

rozsah prováděných prací.  Zadavatel nebude text smlouvy o dílo měnit. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

      
 
 
 
V Hradci Králové 26. 3. 2020 
 
 
 
 
 
Ing. Monika Jančová 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-03-26T08:27:15+0100
	Ing. Monika Jančová




